МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБР АЗОВАТЕЛЬНОЕ У ЧРЕЖДЕНИЕ

« Л Е Н И Н С К А Я   Ш К О Л А »

КРАСНОГВАР ДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУ БЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

17.11.2022                                                                                         № 451

с. Ленинское

О результатах проведения пробного

итогового сочинения по  русскому языку в 11 классе

Во исполнение плана внутришкольного контроля и плана подготовки

обучающихся к государственной итоговой аттестации в 2022/2023 учебном

году 16.11.2022 г. было проведено пробное тестирование учащихся с

ориентированием на тематику направлений итогового сочинения 2022/2023

учебного года для обучающихся 11 класса по русскому языку. Участвовали в

пробном итоговом сочинении 8 учащихся, что составило 100%. Из всего

количества участников пробного итогового сочинения выполнили работу с

результатом «зачет» все 8 учащихся (Приложение). На основании

вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МО Мамбедиевой Л.З. рассмотреть результаты

пробного тестирования на заседании методического объединения

учителей общественно-гуманитарного цикла в срок до 25.11.2022 г.

2. Учителю русского языка Мамбедиевой Л.З. в 11 классе на уроках

русского языка разобрать и отработать типичные ошибки

(Приложение) в срок до 21.11.2022 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя

директора Заткальницкую Ю.А.

Директор                                                                        О.С.Замай

С приказом ознакомлены __________:                                 Ю.А.Заткальницкая

Л.З.Мамбедиева

Приложение

к Приказу МБОУ «Ленинская школа»

от 30.11.2018г. № ______________

Результаты пробного итогового  сочинения по русскому языку

11 класс

№ Фамилия,

имя

обучаемого

Объе

м

от
250 и

более

1К

Тема

2К

Аргу

мент

3К

Логика

компо-
зиция

4К

Речь

5К

Ориг

ин-
сть

6К

Речев

ые
норм

ы

7К

Орф

огра
фия

8К

Пунк

туаци
я

9К

Грам

мати
ка

10К

Факт

ическ
ие

Ито

го:

20
б.

Резул

ьтат

1 Алимов

Закир
+ 2 2 1 2 1 2 3 0 2 1 16 зачет

2 Антоненко

Владислав
+ 2 2 2 2 1 2 0 2 2 1 16 зачет

3 Гончаров

Никита
+ 2 2 2 2 1 2 3 1 2 1 18 зачет

4 Дубский

Павел
+ 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 18 зачет

5 Иваненко

Анастасия
+ 2 1 1 0 0 2 2 0 1 0 9 зачет

6 Мартынов

Алексей
+ 2 1 1 0 1 1 0 0 0 1 7 зачет

7 Мушта Яна + 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 18 зачет

8 Суинова

Мавиле
+ 1 1 1 1 0 2 2 1 1 1 11 зачет

Справились 8 8 8 8 6 6 8 6 5 6 4

Типичные ошибки

№ Кол-во

чел.

Недостатки

1 0 Тема не раскрыта
2 6 Тавтология
3 1 Согласование подлежащего и сказуемого в роде, числе.
4 2 Неумение строить сложноподчиненные предложения, усложненные

обособленными членами.
6 1 Мягкий знак в глаголах на -ться
7 1 Окказионализмы
8 5 Пунктуация в СПП, при однородных членах, при вводных словах
9 1 Фактические ошибки (определение жанра произведения, имена

героев)
10 2 Правописание неопределенных местоимений

11 2 Правописание наречий
12 3 НН в причастиях
13 2 Пунктуация при вводных конструкциях
14 1 Нарушения в стилистике
15 1 Правописание производных предлогов
16 2 Правописание отрицательных местоимений с предлогами
17 3 Безударные гласные